
2025 年 2 月７日 

 

第 95 回 中信がん薬薬連携勉強会(対面形式)のお知らせ 
 

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。下記の日程にて、

第 95 回中信がん薬薬連携勉強会を開催致します。今回は対面形式での勉強会となります。ご

多忙中とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

日  時 ： 2025 年 3 月 14 日（水） 19：00 ～ 20：30 

会  場 ： 社会医療法人財団 慈泉会 相澤病院 ヤマサ大ホール  

2 階 大会議室 

下記 URL、もしくは二次元コード（右側）より事前登録をお願い致します。 

尚、当日参加受付も可能です。 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGAGFkS38KjXnCykwgEwOq50QEvH2A1ZVARF0icXVpFVlgvw/viewform?usp=preview 

 

 

座長 相澤病院 薬剤センター 中央薬剤業務課 調剤室主任 髙木 洋明 先生 

『 当院におけるオピオイドの副作用発生状況とその対策 』 

講師 相澤病院 薬剤センター 小林 慎 先生 

※ 事前登録もしくは当日参加受付をお願いします。申し込みは同一所属施設であっても、お一人ずつお申し込

みをお願いします。 

※本研修は日本薬剤師会研修センター研修認定薬剤師制度の認定対象（1 単位）となっております。認定単位
を希望される松本薬剤師会会員の方は、QR コードの読み取りが必要となりますので、ご準備下さい (申請
中) 松本薬剤師会会員のみ 

※ 本研修は、日本病院薬剤師会「病院薬学認定薬剤師 単位シール（1 単位 領域Ⅲ-2）」の対象申請中です。 

※ 本研修は、「緩和薬物療法認定薬剤師の認定講習会（1 単位）」の対象申請中です。（学会員のみ） 

※ 参加における注意点 

当日発熱、咳のある方はご参加をお控えください。 

駐車場：相澤病院第 2 駐車場にお停めください(第 2 駐車場の場所は裏面をご参照ください) 

駐車券を会場にお持ちいただき、無料券とお引き換えください。 

【注意事項】単位シール等を希望される方は、以下を必ずお読みください。 

【 本研修のＪＰＡＬＳ研修コードは 20-2024-0104-101 です】 

• 単位申請される方は、下記の事項を必ずお守りください。 

① 日本薬剤師会研修センター研修認定薬剤師制度の単位が必要な場合、最初から最後まで９０分間のご参加が
必要となります。 

② 研修会開始後に参加、もしくは研修会終了 10 分以上前に退出した場合は、研修単位申請の対象外です。 

（終了予定時刻ではなく、実際に研修会が終了した時間です） 

③ 研修会中にキーワード（2 つ）が提示されます。病院薬学認定薬剤師の単位を希望される方は、研修会終了後
にキーワードを記載した用紙を受付まで提出お願いします。 

※ 上記注意事項をよくご確認の上、単位シール等を希望される方は、事前登録時に希望する項目へ必要事項を
入力してください。 

 

（共催）松本薬剤師会 長野県病院薬剤師会中信支部 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGAGFkS38KjXnCykwgEwOq50QEvH2A1ZVARF0icXVpFVlgvw/viewform?usp=preview


  


